Co ppria dni Regis 
Lodouicus dei grácia Rex Hungarie et Uoliemie etc. Fideli nostro 

Magnifico Gaspare de Som, Salutem et gráciám, Quamuis Nos per certas 

') Kétrétülog fogott papirosra irva s megerősítve a király pecsétével, mely 
papírral takart veres viaszra van nyomva. Látható a városi levéltárban [Fasc. A A. 
Nro 8. alatt.] 

literas nostras, super quibusdam duobus Milibus florenis, adhuc tempore 
paterne Maiestatis, a te contractis, et leuatis taliter Se assecnrandum duxe-
rimus, certificauerimusque, ut illa tibi per Ciues nostros (Joloswarienses, ex 
ceusibus, seii taxis ipsorum ordinarys et extraordinarys exolui debeant, 
Tanien quia sicuti nunc percepimus prefati Ciues dicte Ciuitatis nostre 
Coloswariemis taxám ac censns eonmdem tam presentis quam futuri anni, 
et ut certo intelleximus Jani diu antea nobis integre persoluerunt et resti-
tuerunt, prout litere expeditorie ipsis superinde date aperte id testantur. 
Ideo ipsos Ciues nostros Coloswarienses duppliciter, ad solucionem dictorum 
Censuum nostrorum cogere aut compelli í'acere 11011 possumus, Quare man-
damus fidelitati tue harum serié firmiter, quatinus [így] acceptis presenti-
bus , prefatos Ciues, et Iucolas dicte Ciuitatis nostre Colosuiariensis, aut 
eorum alterimi, Racione liuiusmodi duorum Milium floronortim niíllomodo 
impedias, neque turbes, nec per te nee per tuos, predietam namque pecu-
niarum summám tibi debitam, ex alys nostris prouentibus, cum tempore 
tibi reddeudain curabiiuus, Secus igitur facere non ausurus presentibus per-
lectis exhibenti restitutis, Dátum Bude dominico die proximo, ante festum 
purificacionis Virginis Marié, [jan. 31.] Anno domini Millesimo Quingente-
simo decimo octauo. *) 

CCXVT. 

1519. 

II. Lajos király elismerése arról, hogy Kolozsvár az ö szükségére 500 forintot adott miért 
is a királyi rendes és rendkívüli adótól szent Márton-napig felmenti. 

Nos Ludouieus Dei Grácia Rex Huugarie et Bohemie etc. Recoguosci-
mns per presentes litteras nostras. Qnod nos íideles nostros l'rudentes et 
Circumspectos Judicem et Juratos ceterosque ciues civitatis nostre Colos-
wariensis His diebus ad hoc coegimus et arctavimus. ut nobis ad presentes 
necessitates nostras et Regni nostri certam Taxám extraordinariani, et 
ultra hoc etiam Taxám eorum ordinariam sen censum festi tíancti Martini 
proxime venturi nobis ad requisicioneni et compulsionem nostram ydeni 
ciues nostri ex nunc persoluerunt et restituerunt. Que quidem Taxe ambe 
ordinaria scilicet l'utura, et presens extraordinaria simul computande laciuiit 
floreuos quingentos, super quorum persolucione eosdem cives nostros quie-
tos et expeditos reddidimus : Assecurantes eosdem et eertificantes. Qnod 
tisque premissum tempus festi scilicet beati Martini lípiseopi ab eisdem nul
lám Taxám, neque ordinariam neque extraordinariani péti sew exigi faciemus 
Sed eosdem infra hoc temporis spácium in libertate conservari faciemus :